各  位

平成 27 年 12 月 24 日

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 坂 本 精 志

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

（平成 28 年１月１日付）

当社はこの度、購買・コスト管理、品質管理、物流管理の各部を統括する製造管理統括部を廃

止し、製造部門の本社工場、島根工場に三部を統合する組織変更を実施いたします。

この目的は、旧製造管理統括部の機能を工場組織に統合することにより、各機能間の円滑なコ

ミュニケーションを促進し、シナジーを実現することで製造機能全体のレベルアップを目指すこ

とにあります。今後当社グループは海外での積極的な拡販を目指しており、それに伴い海外製造

拠点の増加が想定されますが、マザーカンパニーとして各拠点を適切に支援し、人材育成・人材

供給拠点となるべく、製造全機能を総合的に強化してまいります。

２．取締役の担当変更

（平成 28 年１月１日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

 小 林  靖 浩
取締役（グループ管理部、

ＩＲ・経営企画担当）

取締役（経理部、グループ管理部担当）、

兼 経理部 部長

 小 倉  大 造
取締役（経理部担当）、

兼 経理部 部長

取締役（製造管理統括部担当）、

兼 製造管理統括部 統括部長

３．人事異動の内容

（平成 28 年１月１日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

 本 田  仁 志
価値向上研究所 所長、

兼 製造革新室 室長
本社工場 工場長

 伊 藤  公 一  本社工場 工場長
中央研究所

第一設計部 部長

 世 古  義 彦  人事部 部長
（米国現地法人）

ホシザキアメリカ 出向

 近 藤  滋 計
中央研究所

技術企画部 部長

中央研究所

開発部 主幹

 丸 山  文 雄
中央研究所

第一設計部 部長

中央研究所

技術企画部 部長

 黒 田  清 隆
本社工場

物流部 部長
人事部 部長

 田 本  昌 利
島根工場

島根第三製造部 部長

島根工場

横田製造部 部長

以 上